



คำแนะนำ เปิดสถานะขาย \$1,756-1,765

จุดทำกำไร ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,729-1,711

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,765

ทองคำ	แนวรับ	1,729	1,711	1,693
	แนวต้าน	1,765	1,786	1,802



สรุป ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้น 7.70 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำได้รับแรงหนุนจากการอ่อนค่าของดัชนีดอลลาร์ หลังจากเงินหยวนในประเทศ (Onshore) พุ่งขึ้นประมาณ 0.6% สู่ระดับ 7.1663 ดอลลาร์ ขานรับความหวังว่าจีนจะกลับมาเปิดประเทศอีกครั้ง หลังจากวานนี้ คณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติจีนแถลงว่า จีนจะส่งเสริมให้ผู้สูงอายุเข้ารับการฉีดวัคซีนป้องกัน COVID-19 ซึ่งผู้เชี่ยวชาญมองว่าการดำเนินการดังกล่าวเป็นปัจจัยที่มีความสำคัญต่อการเปิดประเทศ สถานการณ์ดังกล่าวหนุนให้ราคาทองคำพุ่งขึ้นทดสอบระดับสูงสุดบริเวณ 1,758.82 ดอลลาร์ต่อออนซ์ในระหว่างวัน อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำลดลงช่วงบวกลงในเวลาต่อมาจากแรงขายกำไร ประกอบกับดัชนีดอลลาร์ดีดกลับมาปิดตลาดในแดนบวก ทั้งนี้ ดอลลาร์กลับมาได้รับแรงหนุนจากการอ่อนค่าของสกุลเงินยูโร หลังจากรายการเปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ของสเปนและเยอรมนีที่ชะลอลงอย่างรวดเร็วในเดือนพ.ย. เมื่อเทียบรายเดือน สถานการณ์ดังกล่าวกดดันให้ทองคำลดลงช่วงบวกลงปิดตลาดบริเวณ 1,747.90 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำไม่เปลี่ยนแปลง สำหรับวันนี้ติดตามผลการประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ของไทย คาดกนง.จะปรับขึ้นดอกเบี้ย 25 bps สู่ระดับ 1.25% พร้อมติดตามการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐหลายรายการ อาทิ การจ้างงานภาคเอกชนจาก ADP, ประมาณการครั้งที่ 2 GDP ไตรมาส 3/2022, ตัวเลขการเปิดรับสมัครงาน (JOLTS) และยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย อีกทั้งต้องจับตาดัชนีของนายเจอโรม พาวเวล ประธานธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ซึ่งมีกำหนดกล่าวปาฐกถาว่าเกี่ยวกับทิศทางเศรษฐกิจสหรัฐ รวมทั้งเงินเฟ้อและตลาดแรงงาน ที่สถาบันรูทกิงส์

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1758.82	1739.30	1740.30	1747.90	7.70

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	908.09	0.00
/ishare	14,907.55	-11.45

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,748.50	21.17	106.71
MA 50 Days	1,690.70	20.04	110.39
MA 200 Days	1,796.31	21.31	105.49
RSI 9 Days	58.99	54.93	41.03
RSI 14 Days	59.26	56.49	40.08

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.8890	0.1985	0.7973
10 วัน	0.5615	0.5131	0.7293
20 วัน	0.8722	-0.5172	0.9501
50 วัน	0.9255	-0.2025	0.8765
100 วัน	0.5306	0.2499	0.8050
200 วัน	0.9279	0.6963	0.9408



ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) "เอสแอนด์พี" เหยียดราคาบ้านสหรัฐฯชะลอตัวในเดือนก.ย. ผลสำรวจของเอสแอนด์พี คอร์โลจิก เคส ซิลเลอร์ บ่งชี้ว่า ราคาบ้านในสหรัฐฯได้ชะลอตัวในเดือนก.ย. ทั้งนี้ ดัชนีราคาบ้านทั่วประเทศในสหรัฐฯเพิ่มขึ้น 10.6% ในเดือนก.ย. เมื่อเทียบรายปี แต่ต่ำกว่าระดับ 12.9% ในเดือนส.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนีราคาบ้านลดลง 0.8% ในเดือนก.ย. ส่วนดัชนีราคาบ้านใน 20 เมืองของสหรัฐฯ ลดลง 1.5% หลังจากร่วงลง 1.6% ในเดือนส.ค.
- (+) ดัชนีความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจยูโรโซนสูงเกินคาดในเดือนพ.ย. คณะกรรมาธิการยุโรป (EC) ซึ่งเป็นองค์กรบริหารของสหภาพยุโรป (EU) ระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจของยูโรโซนติดตัวขึ้นสู่ระดับ 93.7 ในเดือนพ.ย. จากระดับ 92.7 ในเดือนต.ค. และสูงกว่าตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ที่ระดับ 93.5
- (+) คาดโอเปกพลัสหันกำลังการผลิต 2 ล้านบาร์เรล/วันในการประชุมอาทิตย์นี้ แหล่งข่าวระบุว่า กลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก) และพันธมิตร (โอเปกพลัส) จะมีการปรับลดกำลังการผลิต 2 ล้านบาร์เรล/วันสำหรับเดือนธ.ค. ในการประชุมกำหนดนโยบายในวันวันที่ 4 ธ.ค. อันเนื่องมาจากความกังวลเกี่ยวกับอุปสงค์ที่ลดลงในจีน
- (-) Conference Board เหยียดความเชื่อมั่นผู้บริโภคปรับตัวลง 2 เดือนติด ผลสำรวจของ Conference Board ซึ่งเป็นสถาบันวิจัยเศรษฐกิจ ระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐฯร่วงลงสู่ระดับ 100.2 ในเดือนพ.ย. ซึ่งเป็นการปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 2 ติดต่อกัน แต่สอดคล้องกับตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ จากระดับ 102.2 ในเดือนต.ค.
- (-) ดอลลาร์แข็งค่า ตลาดจับตาถ้อยแถลงพาวเวล ดอลลาร์สหรัฐฯแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กในวันอังคาร (29 พ.ย.) ขณะที่นักลงทุนจับตาถ้อยแถลงของนายเจอโรม พาวเวล ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ในวันนี้ เพื่อหาสัญญาณบ่งชี้ทิศทางอัตราดอกเบี้ยของเฟด ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.13% อยู่ที่ 106.8220 ดอลลาร์สหรัฐฯแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9537 ฟรังก์ จากระดับ 0.9492 ฟรังก์, แข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.3585 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3490 ดอลลาร์แคนาดา และแข็งค่าเมื่อเทียบกับโคโรนาสวีเดน ที่ระดับ 10.5868 โคโรนา จากระดับ 10.5551 โคโรนา แต่ดอลลาร์อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 138.65 เยน จากระดับ 138.88 เยน ส่วนยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐฯ ที่ระดับ 1.0331 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0342 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์แข็งค่าขึ้นแตะที่ระดับ 1.1950 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1949 ดอลลาร์
- (-) ยอดช้อปปิ้ง Cyber Monday พุ่งนิวไฮทะลุ 1 หมื่นล้านดอลลาร์ บริษัท Adobe Analytics เปิดเผยว่า ยอดใช้จ่ายของผู้บริโภคผ่านระบบออนไลน์ในวัน Cyber Monday เมื่อวานนี้พุ่งขึ้น 5.8% สู่ระดับ 1.13 หมื่นล้านดอลลาร์ ซึ่งเป็นระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ ทั้งนี้ Cyber Monday เป็นวันที่ชาวอเมริกันทำการซื้อสินค้าผ่านระบบออนไลน์มากที่สุดของปี โดยได้แรงหนุนจากการที่ห้างร้านต่างๆพากันลดราคาสินค้าเพื่อกระตุ้นยอดขายในช่วงท้ายปี
- (+/-) ดาวโจนส์ปิดบวกเพียง 3.07 จุด นลท.จับตาถ้อยแถลงพาวเวล ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกเพียงเล็กน้อยในวันอังคาร (29 พ.ย.) ท่ามกลางการซื้อขายที่ผันผวน โดยตลาดถูกกดดันจากการร่วงลงของหุ้นแอปเปิลและหุ้นแอมะซอน ขณะที่นักลงทุนจับตาถ้อยแถลงของนายเจอโรม พาวเวล ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ในวันนี้ เพื่อหาสัญญาณบ่งชี้ทิศทางอัตราดอกเบี้ยของเฟด ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 33,852.53 จุด เพิ่มขึ้น 3.07 จุด หรือ +0.01%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,957.63 จุด ลดลง 6.31 จุด หรือ -0.16% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 10,983.78 จุด ลดลง 65.72 จุด หรือ -0.59%
- (+/-) คาดสหรัฐฯเผยจ้างงานเพิ่มเพียง 200,000 ตำแหน่งในเดือนพ.ย. กระทรวงแรงงานสหรัฐฯจะเปิดเผยตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรประจำเดือนพ.ย. ในวันศุกร์นี้ นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่า ตัวเลขจ้างงานเพิ่มขึ้นเพียง 200,000 ตำแหน่งในเดือนพ.ย. หลังจากเพิ่มขึ้น 261,000 ตำแหน่งในเดือนต.ค. นอกจากนี้ นักวิเคราะห์คาดว่าอัตราว่างงานจะทรงตัวที่ระดับ 3.7% ในเดือนพ.ย.

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันอังคารที่ 29 พ.ย.	00.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Member James Bullard Speaks	☆	-	-
	00.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Member John Williams Speaks	☆	-	-
	00.10น.	ยุโรป	German Buba President Nagel Speaks	☆	-	-
	20.00น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เบื้องต้น เดือนพ.ย.	☆	-0.5%**	0.9%
	22.00น.	อังกฤษ	BOE Gov Andrew Bailey Speaks	☆	-	-
	22.00น.	สหรัฐฯ	ความเชื่อมั่นผู้บริโภคจาก CB เดือนพ.ย.	☆	100.2**	102.5
วันพุธที่ 30 พ.ย.	14.00น.	ไทย	มติอัตราดอกเบี้ยจากคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.)	★	1.25%	1.00%
	15.55น.	เยอรมนี	อัตราว่างงานเดือนพ.ย.	★	13K	8K
	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เบื้องต้นเดือนพ.ย.	★	10.4%	10.6%
	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เบื้องต้นเดือนพ.ย.	★	5.0%	5.0%
	20.15น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานภาคเอกชนเดือนพ.ย. จาก ADP	★	196K	239K
	20.30น.	สหรัฐฯ	ประมาณการครั้งที่ 2 : GDP ไตรมาส 3/2022	★	2.8%	2.6%
	21.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) เขตชิคาโก เดือนพ.ย.	★	47.0	45.2
	22.00น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการเปิดรับสมัครงาน (JOLTS) เดือนต.ค.	★	10.24M	10.72M
	22.00น.	สหรัฐฯ	ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย เดือนต.ค.	★	-5.0%	-10.2%
วันพฤหัสบดีที่ 1 ธ.ค.	00.35น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Lisa Cook Speaks	★	-	-
	01.30น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Jerome Powell Speaks	★	-	-
	02.00น.	สหรัฐฯ	รายงานสรุปภาวะเศรษฐกิจ หรือ Beige Book	★	-	-
	14.00น.	เยอรมนี	ยอดค้าปลีกเดือนต.ค.	★	-0.6%	0.9%
	15.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิต เดือนพ.ย.	★	46.7	46.7
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนพ.ย.	★	47.3	47.3
	16.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนพ.ย.	★	46.2	46.2
	17.00น.	ยุโรป	อัตราว่างงานเดือนต.ค.	★	6.6%	6.6%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาด้านการบริโภคส่วนบุคคลพื้นฐาน (Core PCE)	★	0.3%	0.5%
	20.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	234K	240K
	21.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	47.6	47.6
	22.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตเดือนพ.ย.	★	49.8	50.2
	วันศุกร์ที่ 2 ธ.ค.	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนต.ค.	★	-2.0%
20.30น.		สหรัฐฯ	รายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมง	★	0.3%	0.4%
20.30น.		สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนพ.ย.	★	200K	261K
20.30น.		สหรัฐฯ	อัตราการว่างงานเดือนพ.ย.	★	3.7%	3.7%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 25 พ.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้